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Medborgarförslag om social prevention för unga 
med riskbeteende med att initiera ett halvdags-
seminarium som tydliggör hur YAR fungerar 
både teoretiskt och praktiskt 

Svar på medborgarförslag SKHLM 2022/294 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens svar på 
medborgarförslaget.  

Sammanfattning 
I ett medborgarförslag föreslås att förvaltningen ska initiera ett 
seminarium med praktisk och teoretisk information om 
ungdomsprogrammet Youth At Risk (YAR). Arbetssättet ska enligt 
förslaget introduceras genom den ideella föreningen Next 
Generation Leadership. 
 
Förvaltningens har idag har fungerande arbetssätt inom området 
social prevention för ungdomar som drivs i enlighet med Stockholm 
stads trygghetsprogram 2020-2023. Mot bakgrund av detta bedömer 
förvaltningen att förslaget i sin helhet ska avslås.  

Bakgrund 
Ett medborgarförslag har inkommit till förvaltningen den 4 maj 
2022. Stadsdelsnämnden beslutade den 19 maj 2022 att ge 
förvaltningen i uppdrag att utreda ärendet.  

Ärendet 
I det medborgarförslag som inkommit föreslås att förvaltningen ska 
initiera ett halvdagsseminarium med praktisk och teoretisk 
information om ungdomsprogrammet Youth At Risk (YAR) till 
representanter inom utbildnings- och socialnämnderna, skola, polis 
och sakkunniga inom det förebyggande arbetet och det lokala 
näringslivet. Handlingen föreslår även att förvaltningen initierar en 
möjlighet till förstudie och ansökan till Rådet för Europeiska 
Socialfonden (ESF). Arbetssättet ska enligt förslaget introduceras 
genom den ideella föreningen Next Generation Leadership.  
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för socialtjänst.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
YAR är ett program riktat till ungdomar som befinner sig i riskzon 
för att hamna i samhällets utkant till följd av exempelvis 
kriminalitet, missbruk eller skolsocial problematik. Genom 
volontärer från lokalsamhället vänder sig YAR till dessa ungdomar 
som med hjälp av strukturerade aktiviteter ger ungdomarna 
möjlighet att reflektera över sig själva och sina liv.  
 
Medborgarförslag är ett förslag om att förändra eller förbättra något 
inom stadsdelsnämndens ansvarsområden, exempelvis förskola, 
socialtjänst eller upprustningar av park och miljö. Förvaltningen 
bedömer att det inkomna förslaget berör hur förvaltningen ska sköta 
sin lagstadgade verksamhet för social prevention. Även om YAR 
bedöms vara en intressant arbetsmodell har förvaltningen idag 
fungerande arbetssätt inom området social prevention för 
ungdomar. Dessa arbetssätt bedrivs i enlighet med Stockholms stads 
trygghetsprogram för perioden 2020-2023. Mot bakgrund av detta 
bedömer förvaltningen att förslaget i sin helhet ska avslås.  
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